
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI    
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL  
 
 
                             H O T Ă R A R EA    nr. 37 

Pentru aprobarea  contului de încheiere a exerciţiului bugetar 
  la sfarsitul trim II al anului 2019 

 
  
 
          Consiliul local al comunei Ciocani, judeţul Vaslui ; 
 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre privind aprobarea  contului de încheiere a exerciţiului 
bugetar la sfarsitul trim. II al anului 2019; 
 Având în vedere referatul de aprobare al primarului comunei nr. 3953/24.10.2019 , raportul 
compartimentului contabilitate nr. 3959/24.10.2019 şi avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului 
local ; 
 În conformitate cu prevederile art. 49 alin 12 din Legea nr.273/ 2006, privind finanţele publice 
locale, modificată şi completată,  
 În temeiul prevederilor art. 129, alin.4 lit. a  şi art.  196,alin.(1) litera-a- , din OUG nr. 57/2019 
privind Codul administrativ; 
 
                                    H O T A R A S T E :  
 
 Art.1 – Se aproba contul de încheiere a  exerciţiului bugetar la sfarsitul trim II al anului 2019, 
al comunei Ciocani  , astfel :   
                    I.   BUGETUL LOCAL 
   La venituri                  lei  
  1. prevederi bugetare anuale           12.828.000 lei    
  2. prevederi bugetare trim II                        7.924.000 lei    
  3. Încasări realizate trim II                            1.655.260 lei           
  La cheltuieli  
  1. credite bugetare anuale                              12.828.000 lei         
  2. credite bugetare trim II                                 7.924.000 lei           
  3. plăţi efectuate trim II                            1.553.005 lei        
  
 Art.2 – (1) Detalierea veniturilor bugetului local realizate la sfarsitul trim II al anului 2019 este 
prevăzută în anexa nr.1. 
    (2) Detalierea cheltuielilor bugetului local efectuate la sfarsitul trim II al anului 2019 
este prevăzută în anexa nr. 2.  

Art.3 -  Anexele nr.1 si 2 , fac parte integrantă din prezenta hotărâre . 
          
                                                                                                                                   29.10.2019 
 
                 Președinte de ședință, 
                        Budeanu Ion 
   
                                                                                                       Contrasemnează. 
                                    Secretar general , Abaza Iosefina 
        
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


